de nup. que parū facit qz loquitur anqz matri. pbat. et si mu-  
 lier nolit eligere dāda ē meliori vel ditiori vñ forte dirima-  
 tur. et facit glo. de iudicio foris i. l. vñ. C. vñ possi. tñ de  
 terminat. In. pñū et sequit h. Bas. cal. et car. q. volunt qz  
 isto casu restet in suspēso nec adiudicetur vni nec alteri qz  
 vbi tractat de pñudicio alteri matri. ecclesia nō ē facilis in  
 inducēdo p ea q videbim. i. c. laudabilē. j. de frig. et male.  
 dicit tñ qz hoc erit ferme impossibile vt pbatōes sint ex to-  
 to pares et p p̄dicta p̄clusiōe fac gl. i. c. l. j. in gl. magna. s.  
 de p̄bati. C. S. qd si duob. de vna vxore p̄tendētib. vñ.  
 pbat matri. pñ. qz ali. tñ et alius i iudicio ē p̄ mulierē qz  
 eā v̄dicat nūqd pñūciabit p isto q prius p̄bavit et p̄clu-  
 dit qz n. s. j. expectādū erit donec videat an iste p̄bet vñ ne  
 nec. ob. si dicat q de. l. is a quo. ff. de rei v̄di. cum se. vbi  
 duob. p̄currētib. ad vendicādū eādē rē a me si constat  
 pñ. de iure vnus debeo rē illi restituere cātiōe p̄stita ab  
 eo q me releuabit idēne respectu iudicij p̄dētis. solū. In  
 no. et sequit car. et Bas. cal. q illa. l. nō h. locū i matri. qz  
 p cautōez nō ēēt p̄uisuz isti p̄dētī hanc vxore suā qz nō  
 posset fieri restitutio integra qn saltē iteruenisset copula  
 et sic macula fornicaria. C. Querit de iure Bas. cal. nūqd  
 de iure nāli vel morali habeat locū ista p̄hibitio de spōsa  
 duoz et multa adducit s. Car. vnico verbo absoluit q sic  
 capiēdo ius nāle p diuino quia illa deba et erūt duo in  
 vna de qb. vidimus. s. in rubrica de spon. fuerunt de iure  
 diuino dca et denotant singularitatē ex pte viri et vxoris.  
 Querit post hec nūquid p necessitate plis sit licitū cō-  
 cubinas habere qz si pōt filios suscipere ex vxore vel e. j. licitū  
 sit vxori habere amasiū. et v. d. q sic p. tex. i. c. dixit sar-  
 ra. et in. c. recurrat. xxxij. q. iij. sed p̄cludit Bas. et Car. q  
 veritas est in p̄nū p. c. nemo. ea. cā et q. cū multis ibi posi-  
 tis. et faciūt q dixi in rubri. s. de sponsa. nec ob. iura i p̄nū  
 allega. qz sibi ip̄is r̄idēt illi tex. qz fuerūt illa facta tpe ne-  
 cessitatis hoiuz ad multiplicatiōē plis vel etiā fuerunt  
 facta in figura puta in filiis iacob cui successerunt tā nati  
 ex p̄cubina qz nati ab vxore vt demonstraret deus qz et na-  
 tos ex vxore et sic eccle. et etiaz gentiles dūmodo ad se cō-  
 uertant et sic oēm populū vult saluū fieri et coheredes eē  
 xpi. d. c. recurrat. Et faciūt ad p̄dicta que videbimus i. c.  
 gaudemus. j. de diuortijs.

**Am duobus.**

Spōsus duarū adherebit p̄rie si fuerūt spōsalia de p̄nti. si vō p̄ria fuerūt d fu-  
 turo. secūda de p̄nti adherebit secunde. h. d.  
 Buidif i duas ptes. C. In p̄ria ponit duo dicta. i. scōba  
 q ē ibi ē aut ea declarat. C. Mo. ibi pactōis et p̄sensus q  
 aliud ē fides pactōis et aliud fides p̄sensus. Fides pactio-  
 nis idē ē q spōsalia de futuro. Fides cōsensus spōsalia d  
 p̄nti. C. Mo. ibi nō d. aliā ducē q qz p̄nti spōsalia cū vna si  
 d. p̄bere cū alia tñ si p̄xerit valent secūda l. j. p̄ntiā tanqz  
 peccauerit. S. j. vis ē an valeant secūda si sint ēt de futuro  
 an vō si sint de p̄nti tñ. et iō reddif dubia qō formata h p  
 An. pōe berta p̄nti spōsalia mecū de futuro debinc titiū  
 p̄nti spōsalia de futuro cū ea post hec idē titi. p̄nti cū scia  
 spōsalia de futuro q p̄ualebit isto casu. et determinat. Et.  
 q titi. cogēt remanē cū scia et seqt car. mouet qz berta p̄-  
 hēdo scōba spōsalia de futuro cū ntio peccauit vt p̄z ex tex.  
 h de fide mērita s̄lfr et titius peccauit et sic titi. nō tenet  
 ex p̄ntis spōsaliōis cū berta p̄ntis q remanebūt p̄nti cū  
 scia firma et berta remanebit mea sponsa. et vñ velle car. q  
 scōba spon. de futuro nō valeāt q nec ip̄edient prima. do.  
 An. h ē i p̄ria opi. q imo scōba spō. valeāt nec ē bōa p̄nti  
 peccat berta p̄bēdo scōba spon. q nō valēt. sed valēt p̄ria  
 sed et p card. facit tex. in. c. si inter viz. s. de spon. dum cū  
 ministerio videt pōderare qd si scōba spō. sunt de p̄nti dis-  
 soluit p̄ria ergo nō videt quod dissoluant prima si sunt d  
 futuro. et ita etiā pōt pōderari tex. noster vtitur verbo du-  
 xerit quasi sentiat secus esse si soluz interuenit p̄missio de  
 futuro facit etiam rō. nam p̄p̄ea per spon. de p̄nti postea  
 secuta copula dissoluit p̄cedēs viculū spōsa. de futuro

qz forti. viculū tollit min. forte vt volūt oēs i. d. c. si iter.  
 s. ista rō cessat qñ et p̄ria et scōba spōsalia fuerunt d futuro  
 ergo nō ē rō qñ nō debēt valē p̄ria p̄nti qz scōba et sic cōclu-  
 do p opi. Licētij. et car. Mo. ibi tāqz sacm qz matri. d. ēē  
 magnuz sacm de quo dixi i rubri. s. d. spō. et sic habetis qz  
 spōsalia p vba de futuro si sunt sacm cū i nullo sunt sacre  
 rei signuz. et iō nō mix si dissoluant p matri postea secutū  
 cuz alia vt hoc tex. q eā rōne assignat. Mo. ibi et adherebit  
 p̄nti qō p̄ntis spōsaliōis p vba de p̄nti nō ē licituz accipe  
 alia p̄ria viuere ēt p̄vba d p̄nti. Mo. ibi et si nō stringit ma-  
 nuz qz l. j. cōsuetudo hēat certa signa i p̄bēdo matri. vñ cer-  
 tā formā. si tñ illa nō seruet appente de cōsensu p̄nti vñ  
 matri. ita itelligit h gl. et cōiter approbatur et iō vbi ēēt cō-  
 suetudo osculādi spōsaz vel bibēdi vba sufficerēt. l. j. bec  
 signa nō huarēt tñ de se osculū nō ē signū p̄nti mat. tex.  
 ē signādus i. l. si a spōso. et ibi Bas. C. d. don. an nup. Mo.  
 ibi mutuo q cōsensus i matri. d. ēē mutū. gl. i. vñ d. j. si.  
 ille tex. i. c. j. si vir n loqtur i cāu nostro s. loqtur qñ qz s.  
 bit q habeat vorū p̄ntiē. vñ i cāu nostro dicite qō pena  
 erit arbitraria. c. p̄a penitūdis. xxvj. q. ij. et faciūt q habē-  
 tur in. c. deus q. et i. c. significauit. j. d. peni. et remi. i. l. hodie  
 ff. d. peni. d. lo. i. vbo vxori habetis ex gl. qō l. j. lex positi-  
 ua et cānō possint facē statutū vñ d. i. sponē sup matri. qz tñ  
 cōsuetudo illud facē nō p̄t ad illud iualidādū d quo i si.  
 j. eo. d. lo. in vbo p̄miserit. i. glo. ibi. l. mutuo. habetis ex gl.  
 relata ad tex. q spōsalia p vba d futuro p̄cto sub cōditōe  
 si p̄miserit se cognoscat nullo pacto sūt cōditō alia qz āti  
 telligunt d fornicario cohitu ista vba et tūc cōditio tāqz  
 turpis reicif. c. si. j. ti. j. et sic nō. qō l. j. ille tex. loquat in ma-  
 trimonio extēdit h p glo. et cōif doctores ad spōsalia d fu-  
 turo. aut nō sentit d fornicario coitu s. l. tmo et tūc ex quo  
 hnis sponsaliū subordinat ad matri. et p̄sensus i m̄rimo-  
 niū sit ad finē copule. s. cū ergo. xxvij. q. ij. iō perinde ē ac  
 si exprimat id quod tacite iest eo mō quo inest et iō cōdi-  
 tiōne nō operabit sed stabunt ista verba cātiue. si p̄miserit  
 se cognoscat. i. qz volo vt p̄mittas te cognoscat et ita gl.  
 p̄firmat clarius in sequenti particula dū refert querit hic tūc.  
 tancredi et ista ē communis snia. vnde querit hic tūc.  
 cōtrabo tecū hoc modo p̄mitto quod accipiam te i spō-  
 sam si p̄miseris te cognoscat sequitur copula an erit m̄ri-  
 moniū an spōsalia et vñ q erūt spōsalia de futuro et ita t. j.  
 ipe i. c. p. tuas. j. ti. j. nā copula si i ducit p̄sumptū matri. nī  
 si p̄cesserit spōsalia. c. i. s. qz fidē. et ibi vidim. s. de spō. s. j. p  
 ista vba nō p̄cesserūt spōsalia si p̄misi me p̄nti spōsalia  
 q copula nō i ducet p̄sumptū matri. et p hoc facit i s̄lfr tex.  
 in. l. qd si ab initio. ff. si cer. pe. vbi si posui penes te centuz  
 pacto appposito vt si voles vt i sit mutū nī erit mutū nisi  
 tu vsus fueris nec sufficit quod ceperis velle vti. ergo ita  
 h nō sunt spōsalia nisi p̄fecerit copulā sub cuius cōditōe  
 destinata sunt. In p̄nū tñ determinat docto. nam nisi dica-  
 mus p hāc copulā i ducit p̄sumptū matri. sequeret qz illa  
 p̄ditio si p̄miseris te cognoscat esset illegitima et fornicar-  
 ia. vñ cū i dubio nō videat p̄tes egisse de peccato ex quo  
 p̄cessit aliqs tractatus et p̄ludii aliquod matrimoniū di-  
 cem. qz p copulā purificatū erit matri. et sic opabit duos  
 effectus vt stati ex quo descēdit ad coplāz videat voluit  
 se purificare spōsa. et cōsumata coplā cōfirmare ea i mat.  
 c. de illis vbi i simili et c. p. tuas. j. ti. j. C. In glo. ibi. c. signi-  
 ficasti. istud p̄firmat quod est dictū i pte p̄cedēti. In glo.  
 ibi notat cōditio. habetis ex gl. itellectū ad tex. qz illa ver-  
 ba si p̄miserit et illa vba vel ēt p̄ p̄sensu ip̄ozent conditio  
 nem quasi velit dicere tex. qō spōsalia de futuro possunt  
 p̄bi sub p̄ditōe si p̄miserit se cognoscat et sic respiciat fines  
 matri. q est coplā vel ēt cōsenserit vt respiciat substātiāle  
 matri. quod est cōsensus et sic qz qd deducit in cōditōne  
 siue quod tacite iest respectu finis. i. si p̄miseris te cogno-  
 sci siue qō tacite iest respectu substātiē actus. i. consentio  
 i te si cōsenseris in me valent sponsalia. Cōmuni tñ sen-  
 tentia ē q dū glo. itelligit qz ista vba si p̄miserit se cogno-  
 sci faciāt p̄ditōez itelligat de copula fornicaria et sic alio  
 modo